
Jiří Černý – Hudba a svoboda

Mistnikultura.cz, 23. 10. 2019

OSTRAVA: O (ne)svobodě hudební produkce a publicistiky v socialistickém
Československu bude s hudebním kritikem Jiřím Černým debatovat Petr Kopecký.

Jiří Černý v letech 1964–1969 na vlnách Československého rozhlasu připravoval a
moderoval první československou hitparádu Dvanáct na houpačce. Během normalizace
pořádal po celé zemi Antidiskotéky, na nichž uváděl i nedostupné nahrávky zakázaných
hudebníků. V listopadu 1989 byl u zrodu Občanského fóra a moderoval některé protestní
akce.

Pořádáme ve spolupráci s Ostravskou univerzitou a Velvyslanectvím USA v rámci projektu
SametOVA!!!

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.

Místo si můžete rezervovat na tel.: 596 117 312 nebo osobně v antikvariátu (Mlýnská 2,
Ostrava 1) vždy v pracovní dny od 10 do 18 hodin.

Moravskoslezský kraj

Mohlo by vás také zajímat...

PRAHA: Ministr kultury Lubomír Zaorálek včera jmenoval nového ředitele Památníku
Lidice. Nový ředitel Eduard Stehlík vzešel z výběrového řízení, do něhož se přihlásilo pět
kandidátů, které posuzovala sedmičlenná výběrová komise.

Instituce a kulturní zařízení, Památky, Vzdělávání

Co se děje

25.02.2020

MĚLNÍK: V Mělníku v neděli voněly jitrnice, teklo pivo, zpívalo se a hrálo. I přes nepřízeň
počasí se masopustního průvodu zúčastnilo přes 300 lidí.

Děti a mládež, Lidová kultura, Senioři

Co se děje

24.02.2020

TŘINEC: Od konce ledna se proměnilo několik autobusových zastávek v Třinci ve výstavní
plochy, na kterých jsou k vidění fotografie Dariny Kubikové a Tanasise. Výstava z cyklu
Zastavení u umění nese název Enviromentální žal. Galerie města Třince v čele s
kurátorkou Katarínou Klusovou tím reaguje na aktuální klimatické změny.

Cestovní ruch, Děti a mládež, Instituce a kulturní zařízení, Knihy, literatura, média,
Architektura, Výtvarné umění, Ostatní



Co se děje

21.02.2020

HRADEC KRÁLOVÉ: Muzeum východních Čechv v Hradci Králové zve na dvě poslední
komentované prohlídky výstavy Okolo Hradce aneb Hradečáci na kole, které proběhnou
27. února a 18. března vždy od 16:30 hodin.

Instituce a kulturní zařízení, Památky

Co se děje

Místní kulturu vydává Národní informační a poradenské středisko pro kulturu - NIPOS

ISSN 1803–2818

Copyright (c) 2007-2020 | Vydává Národní informační a poradenské středisko pro kulturu
- NIPOS , Praha | Místní kultura je webem interaktivním. Jeho nedílnou součástí jsou i
příspěvky vložené uživateli webu. Na interaktivní část webu se vztahuje § 5 zák. č.
480/2004 Sb. O některých službách informační společnosti, v platném znění. NIPOS
neodpovídá za obsah příspěvků vložených uživateli webu, v rámci interaktivní části webu
Místní kultura. NIPOS odpovídá pouze za obsah těch příspěvků, jejichž obsah mohl
předem ovlivnit, a které byly vloženy zaměstnanci NIPOS či po schválení ze strany NIPOS.
Za celkový obsah periodika i webu odpovídá vydavatel, za věcný obsah příspěvků,
uvedená fakta a data odpovídají autoři článků. Vydavatel neodpovídá za obsah a
pravdivost údajů obsažených v příspěvcích uveřejněných na webu časopisu třetí osobou.
Z webu časopisu budou odstraněny příspěvky třetích osob, které jsou zjevně vulgární
nebo se svým obsahem a povahou snaží poškodit vydavatele časopisu, přispěvatele nebo
další subjekty. Na autorská díla zveřejněná na webu Místní kultury se vztahuje ochrana
podle autorského zákona č. 121/2000 Sb. Další užití autorských děl nad rámec jejich
osobního užití je nutno konzultovat s redakcí. | Redakce si vymiňuje právo upravovat a
krátit zaslané příspěvky.

Tento web využívá ke svému provozu tzv. cookies - jednak pro vlastní potřebu a zajištění
základní nabízené funkčnosti stránek a dále pro uchovávání statistických informací o
provozu (Google Analytics, TOPlist) a pro umožnění snadného sdílení obsahu (Facebook,
Twitter, Google, Youtube a příp. další). Užíváním těchto stránek vyjadřujete svůj souhlas s
použitím cookies.

Prohlášení o ochraně osobních údajů (GDPR): V rámci tohoto webu neshromažďujeme o
návštěvnících žádné osobní údaje. U registrovaných uživatelů evidujeme jejich emailovou
adresu, která je nezbytná pro registraci a komunikaci s uživateli. U odběratelů
emailového informačního servisu evidujeme emailovou adresu. Viz též Informační
memorandum o aplikaci GDPR v rámci činností vydavatele.

Zdroj: http://mistnikultura.cz/jiri-cerny-hudba-a-svoboda


